
令和 5年 6月１３日 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

岸和田市立土生中学校 

ＰＴＡ会長  田中  慎一 

文化委員長 山本 有紀子 

 

ＰＴＡ社会見学のご案内 

 

 少し暑さを感じる頃となりました。会員の皆様方にはますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。平素は、土生中学校のＰＴＡ活動にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度のＰＴＡ社会見学を下記のとおり計画いたしましたので、皆様方お誘い合わ

せのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

             記 

 

１．日  時  令和 5年７月１０日（月） ８：３０～１６：００の予定 

２．コース名  京都で和菓子作り体験と新都ホテルで人気ランチバイキング 

３．集合時間  午前８時１５分（８時３０分 観光バスで出発） 

４．集合場所  土生中学校 南東 記念石台公園（※車での来校はご遠慮ください） 

５．予定人数  ４０名 

６．参 加 費  ４,５００円（当日の朝、徴収します。お釣りのないようお願いします。） 

７．コ ー ス 

土生中学校前出発（8:30）   

八ッ橋かけはし【京の上生菓子「ねりきり」を体験】（10:00～11:00）  

新都ホテルでランチバイキング 

【約１００種類の人気ランチバイキングをご賞味】（11:30～13:00） 

    嵐山で自由散策【嵐山の風情を堪能しながらお買い物】（14：00～15：00） 

   土生中学校前到着（17:00予定） 

それぞれの詳しい内容は、 

右側のＱＲコードからご確認ください。 

８．申込方法  下記の「申込書」を学級担任まで提出してください。 

９．締め切り  令和５年６月２３日（金）締め切り厳守 

        ◎定員枠を、４０名とさせていただきますので、お早めに申込をお願いい

たします。※定員に達し次第、締め切り前でも受付を終了しますのでご

注意ください。 

尚、参加いただける方には「社会見学参加通知書」をお渡ししますので、

ご確認ください。 

 

※ お子様を通して申し込まれる際は、【社会見学参加申込書】の提出や、【参加通知書】の受

け取りについて、ご確認ください。 

※ 参加を取り消される場合は、土生中学校（０７２－４２８－２１６０）上田教頭までご連

絡ください。但し、出発前の３日目からキャンセル料がかかりますので、キャンセル料が

発生した場合は、後ほど請求させて頂きますので、ご了承願います。 

 

 

社会見学参加申込書 

ＰＴＡ社会見学に参加を申し込みます。     令和５年６月   日 

（  ）年（  ）組（  ）番 生 徒 氏 名              

参加者
ふ り

氏名
が な

             

            ※連絡電話番号（              ） 

 

 

社会見学参加通知書 

（  ）年（  ）組 

（参加者）           様 

お申し込みいただき、ありがとうございました。 

社会見学への参加、承知しました。 

令和５年   月   日 
八ッ橋「ねりきり」  ランチバイキング 

岸 和 田 市 立 土 生 中 学 校 

ＰＴＡ会長  田中  慎一 

文化委員長 山本 有紀子 


